



## مبارزه با فساد باید مردمی سازی شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: لازم است مبارزه با فساد نیز مردمی سازی شود تا با اتکا به نقش و اطلاعات مردمی بتوانیم ریشه های فساد را کشف کرده و بخشکانیم. محمد باقر قالیباف با بیان اینکه در شرایطی قرار گرفته‌ایم که هماهنگی بین قوا از جهت رویکرد و باور وجود دار و لذا محکوم به موفقیت هستیم افزود: همه باید در مجلس، دولت و قوه قضائیه بدانیم...

صفحه (۴)

سه شنبه ۷ تیر ۱۴۰۱ \* ۲۸ ژوئن ۲۰۲۲ \* ۲۸ ذی القعدة ۱۴۴۳

# روزنامه مردم

## نباید بدون رضایت مالک قراردادهای اجاره تمدید شود

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: هدف اصلی طرح ساماندهی و کنترل اجاره بهای املاک مسکونی این است که برای افزایش نرخ اجاره سقف معینی تعیین و جلوی زیاده خواهی برخی از مالکان گرفته شود. رحمت الله فیروزی پوربایدی، درباره اهداف طرح ساماندهی و کنترل اجاره بهای املاک مسکونی، بیان کرد: طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای...

صفحه (۴)



سال شانزدهم \* شماره ۳۱۱۸ \* صفحه ۴ \* ۱۰۰۰ تومان

## جای پای نفاق در هر فتنه ای دید می شود

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در هر شیطنت و فتنه‌ای در کشور جای پای نفاق دیده می‌شود، گفت: جریان انقلاب باید آگاه باشد تا جریان خزنه نفاق نتواند با نفوذ اهداف پلید خود را دنبال کند. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور صبح روز (دوشنبه) در همایش قوه قضائیه ضمن گرمیادداشت یاد و خاطره شهید بهشتی و یاران او، گفت: در تحلیل حادثه هفتم تیر و حوادث دهه ۶۰، جریان نفاق با پشتیبانی نظام سلطه تصمیم داشت که جبهه انقلاب و نمادهای انقلاب را ترور شخص و ترور شخصیت کند. وی خاطر نشان کرد: دهه ۶۰ را به یاد بیاورید و ببینید منافقین چگونه و چه چهره‌هایی را ترور کردند و با نشر شایعات و تهمت‌ها به سمت حاشیه سوق دادند. امام خمینی(ره) از مظلومیت شهید بهشتی به صورت ویژه یاد می‌کردند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: با شهادت مرحوم رجایی و بهشتی و چهره‌های نماد انقلاب می‌خواستند جریان انقلاب را به حاشیه رانده و تسلط نظام سلطه را بر کشور فراهم کنند. در جنگ اراده‌ها خداوند اراده کرد و حق طلبان و جبهه انقلاب را بر جبهه نفاق پیروز کرد. رئیسی با بیان اینکه در هر شیطنت و فتنه‌ای در این ۴۰ سال کشور جای پای نفاق دیده می‌شود، گفت: جریان نفاق با نظام سلطه سعی داشتند شیطنت خود را ادامه دهند، اما جریان انقلاب باید آگاه باشد تا این جریان خزنه نتواند با نفوذ اهداف پلید خود را دنبال کند. وی با بیان اینکه راه، مسیر و شخصیت شهید بهشتی باید ادامه پیدا کند، تأکید کرد: ساختار سازی را از فکر شهید بهشتی و خبرگان اول داریم که این ساختار و سازوکار را برای جریان ولایت در جای جای نظام ایجاد کردند و ما باید از این جهت قدراند آنها باشیم. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: از عزیزان مسئول در قوه قضائیه تشکر می‌کنم که به دنبال احقاق عدالت هستند و بسیاری در دستگاه قضایی بی نام و نشان برای ...

## کهگیلویه و بویراحمد، گورستان بلوط‌ها!

# نفس بلوط‌ها به شماره افتاد



### مدیر کل میراث فرهنگی کهگیلویه و بویراحمد:

## ششمین جشنواره ملی فرهنگ

### عشایر در یاسوج برگزار می‌شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ششمین جشنواره ملی فرهنگ عشایر در یاسوج برگزار می‌شود. سعید طالبی پور افزود: همچنین پنجمین نمایشگاه منطقه‌ای صنایع‌دستی در شهر یاسوج فعال خواهد شد. وی ابراز داشت: این رویداد فرهنگی از تاریخ ۱۶ لغایت ۲۰ تیرماه در دو بخش جشنواره‌ای و نمایشگاهی در پارک ولایت شهر یاسوج برگزار می‌شود. طالبی دور افزود: ساعات کار نمایشگاه منطقه‌ای صنایع‌دستی و جشنواره فرهنگ عشایر ایران‌زمین از ساعت ۱۷ عصر لغایت ۲۲ است...

۲

## ۶۳۰ هکتار از اراضی ملی در استان رفع تصرف شد

دادستان مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد از رفع تصرف بیش از ۶۳۰ هکتار از اراضی ملی این استان از دست سودجویان خبر داد. سید علی ملک حسینی اظهار داشت: ۶۳۰ هکتار و ۳۹ متر مربع اراضی ملی تحت پوشش اداره کل منابع طبیعی و محیط زیست از دست سودجویان، رفع تصرف شد. وی عنوان کرد: از این میزان اراضی ملی رفع تصرف شده، ۵۶۸ هکتار تحت پوشش منابع طبیعی و آبخیزداری و ۶۲ هکتار و ۳۹ متر مربع جزو مناطق حفاظت شده تحت امر محیط زیست بوده است. ملک حسینی از قلع و قمع ۱۶۳ بنای احداث شده در اراضی ملی خبر داد...

۲

مدیر عامل شرکت برق استان خبر داد:

## در کهگیلویه و بویراحمد خاموشی‌های با برنامه برق دور از انتظار نیست

۲



## مدیر کل پزشکی قانونی عنوان کرد: مرگ‌های غیر طبیعی در کهگیلویه و بویراحمد افزایش یافت



## کم آبی جدی است تدبیر نشود با مخاطرات جدی روبرو می‌شویم

۳

و مصر دو کشور تاریخ ساز هستند و هرگونه تسهیل بین دو کشور به نفع مردم و جهان اسلام و منطقه است و قطعاً ایران از پیشرفت روابط استقبال می‌کند.

**موضوع دیپلمات زندانی ایران در مذاکرات با بول مطرح شد**  
خطیب زاده اظهار داشت: موضوعات دیگری هم در مذاکرات با بول مطرح شد، در این نشست غیر از مسائل مربوط به مذاکرات و احیای برجام در ارتباط با موضوعات کنسولی نیز صحبت کردیم به خصوص وضعیت اتباع ما در کشورهای مختلف اروپایی و وضعیت برخی زندانیان ایرانی به ویژه دیپلمات ما که با نقض بدیهی‌ترین قوانین بین‌المللی در زندان به سر می‌برند. البته باید مذاکرات و گفت‌وگوها در مورد مسائل کنسولی را ادامه دهیم، وی افزود: تا همه چیز توافق نشود هیچ چیز توافق نمی‌شود. آنچه که ایران انجام داده است همه برگشت پذیر است به شرطی که طرف مقابل به تعهداتش عمل کند. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد چگونگی روند مذاکرات وین گفت: آنچه که الان اتفاق می‌افتاد ادامه وین است و در مورد چند نکته اختلاف است و مسایلی که بین ایران و آمریکا وجود دارد و بعد از آخرین دور مذاکرات وین باقی مانده است. خطیب زاده در مورد سفر امیر عبداللہیان به ترکیه گفت: بررسی تحولات در سوریه و عراق از محورهای گفتگوی امیر عبداللہیان با مقامات ترکیه خواهد بود. هیچ وقت عملیات نظامی به صلح منجر نشده است.

**هیچ مذاکره مستقیمی با آمریکا انجام نخواهد شد**  
وی در پاسخ به سوال خبرنگار سیاست خارجی ایرنا در مورد مذاکرات مبنی بر اینکه بول اعلام کرده است مذاکرات بین ایران، هماهنگ کننده اتحادیه اروپا و آمریکا خواهد بود، آیا این مذاکرات مستقیم خواهد بود، اظهار داشت: هیچ مذاکره مستقیمی با آمریکا انجام نخواهد شد، مذاکرات به صورت غیر مستقیم و با تسهیل گری اتحادیه اروپا انجام خواهد شد.

وی تأکید کرد: در تعیین محل مذاکرات مهمترین چیز راحتی طرف‌های مختلف و آمادگی میزبان است و یک موضوع کاملاً عادی لجستیکی است. آنچه ما می‌خواهیم انجام دهیم به عنوان گفت‌وگوهای آتی موضوع رفع تحریمی است و لذا نباید در خصوص این موضوعات این قدر نشانه گذاری کرد و این مذاکرات می‌تواند در هر کشوری انجام شود. فرض این‌که میزبان روابط مناسبی با همه طرف‌ها داشته باشد و از لحاظ لجستیکی راحتی داشته باشد.

خطیب زاده در پاسخ به سؤالی در مورد با سخنرانی روز جمعه رئیس‌جمهور در نشست بریکس پلاس گفت: بریکس یک سازوکار ابتکاری است که دارای ابعاد مختلف است ۳۰ درصد تولید ناخالص جهان و ۴۰ درصد جمعیت جهان را در این حوزه تعریف می‌شود. وزیر خارجه ایران درخواست عضویت ایران را در این نشست ارائه کرده و روز جمعه نیز آقای رئیس‌جمهور در نشست بریکس پلاس به صورت مجازی سخنرانی کرده است. وی همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد پشتوانه مذاکرات در مورد احیای برجام گفت: یک ملت پشتیبان این مذاکرات و تیم مذاکره کننده هستند اجماع ملی در مورد مذاکرات وجود دارد و امیدواریم که بتوانیم در این مذاکرات منافع ایران و ملت ایران را محقق کنیم.

وی در مورد خبرهایی در مورد آزادی نفتکش توقیف شده حامل نفت ایران در یونان و همچنین دو نفتکش یونانی توقیف شده در ایران بیان کرد: دادگاه یونان حکم اولیه را در مسیر درست صادر کرد و دزدی دریایی که داشت اتفاق می‌افتاد را باطل کرد و حکم داد که نفت دزدیده شد باید برگردانده شود و امیدواریم اجرائی شود.

شهروندان دو کشور هم ریزتی شد. روابط ایران و عراق به عنوان دو کشور همسایه چندلایه و راهبردی است و سفر صورت گرفته متعاقب سفری است که چندی پیش آقای فواد حسین وزیر خارجه عراق به ایران داشت. خطیب زاده تأکید کرد: یکی دیگر از ابعاد این سفر بررسی نقشی است که عراق در گفت و گوهای ایران و عربستان ایفا می‌کند. تاکنون ۵ دور گفت و گو بین تهران و ریاض در بغداد برگزار شده و ما در همین چارچوب از نقش عراق در این زمینه تقدیر می‌کنیم. آقای الکاظمی در سفر روز گذشته خود به تهران نکاتی را از طرف ریاض به ما منتقل کردند و بر اساس آنچه که شنیدیم طرف عربستانی این آمادگی را دارد که در سطح دیپلماتیک مذاکرات بین دو کشور ارتقاء پیدا کند. به زودی این مذاکرات در بغداد در سطح دیپلماتیک برگزار می‌شود و تاریخ آن معلوم می‌شود.

وی افزود: از قبل توافقاتی بود که مقدمات سفر هیات‌های فنی دو کشور ایران و عربستان برای بازدید از سفارتخانه‌های دو کشور فراهم شود که ان‌شاءالله همه آنها طی روزهای آتی پیگیری و انجام می‌شود. **مذاکرات را با فرض عدم اعتماد قطعی به آمریکا جلو بردیم**  
خطیب زاده تصریح کرد: اما اینکه آمریکایی‌ها از میراث ترامپ عبور می‌کنند باید منتظر باشیم و ببینیم امیدواریم پیام بول در عمل هم اجرایی شود. با قطعیت و جدیت مذاکرات را با فرض عدم اعتماد قطعی به آمریکا جلو بردیم.

**مذاکرات آتی هسته‌ای نیست/مذاکرات درمورد رفع تحریم‌ها است**  
وی در مورد مذاکرات وین گفت: ما آنچه که در مذاکرات آتی انجام خواهیم داد، در خصوص ابعاد هسته‌ای نیست و در خصوص این چند موضوع باقی در رفع تحریم هست. آقای دکتر امیر عبداللہیان هم اشاره کردند که آقای بول در نقش تسهیل گری هست، مذاکرات درمورد رفع تحریم‌ها است به توافقات وین چیزی افزوده و کاسته نخواهد شد، مذاکرات به صورت غیر مستقیم و در مورد موضوعات اختلافی است.

### توپ در زمین واشنگتن است

وی تأکید کرد: توپ در زمین واشنگتن است اگر با پاسخ بیابند توافق انجام خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد شرکت ایران در اجلاس بریکس گفت: حدود ۴۰ درصد تولید جهانی همه در حوزه بریکس تعریف می‌شود و حرکت جدیدی برخلاف جی هفت بود. ایران در خواست عضویت خود را ارسال کرد و بر همان اساس از رئیس‌جمهور دعوت کردند و اقدام رو به جلو بود.

وی افزود: موضوعات داخلی عراق، مرتبط به خود عراق است، ما همواره خواستار وحدت و هم اندیشی طیف‌های مختلف عراق هستیم و امیدواریم تنش‌ها کاهش پیدا کند. خطیب زاده در مورد گزارش وال استریت گفت: من امروز گزارش وال استریت ژورنال را دیدم به نظر می‌رسد این گزارش تکراری بود و به نظر می‌رسد که برخی از رسانه‌ها هر چند وقت یک بار این گونه گزارش‌ها را باز نشر می‌کنند تا حافظه رسانه‌ها در ایران را مورد بررسی قرار دهند و خوشبختانه رسانه‌های ما متوجه این مساله هستند.

وی تأکید کرد: آمریکا و رژیم اشغالگر قدس تلاش می‌کند تا ناامنی را در منطقه نهادینه کند و این یک موضوع آشکار است که ایران سنگرگاه ثبات در منطقه است و قطعاً اجازه نمی‌دهند کسانی که کشورهای منطقه را تهدید می‌کنند و جنگ و ناامنی ایجاد کرده‌اند به اهداف خود برسند. سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص روابط ایران و مصر گفت: ایران

## سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: هیچ مذاکره مستقیمی با آمریکا انجام نخواهد شد



سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد مکان و زمان مذاکرات گفت: زمان و مکان مذاکرات قطعی نیست، اما انشالا در همین هفته مذاکرات انجام خواهد شد و در یکی از کشورهای منطقه خواهد بود.

سخنگوی وزارت خارجه در مورد سفر بول به ایران گفت: آقای بول در تماس‌هایی که بعد از چند هفته اخیر، تلاش جدی انجام دادند که این مذاکرات ادامه پیدا کند. ما از نقش تسهیل گری اروپا استقبال می‌کنیم و ایشان پیشنهاد دادند به تهران بیایند و گفت و گوهای مفصلی انجام شد. وزیر خارجه کشورمان و بول گفت و گو یک ساعت خصوصی هم داشتند.

### آمریکا تعهد داده به برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ عمل و انتفاع اقتصادی ایران را تضمین می‌کند

وی ادامه داد: اینکه در محتوا و در شکل و موضوع توافقاتی شده است آن را تأیید می‌کنم، مهمترین موضوعات مذاکرات این بود که آمریکا تعهد داده به برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ عمل و انتفاع اقتصادی ایران را تضمین می‌کند. این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد سفر روز گذشته مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق به تهران گفت: سفر آقای الکاظمی به تهران از پیش برنامه ریزی شده بود و در این سفر مقامات دو کشور در ارتباط با موضوعات دو جانبه و تحولات منطقه ریزتی و گفت و گو کردند. از جمله در مورد نقش مثبت و سازنده‌ای که بغداد در ماه‌های گذشته در مورد روابط ایران و عربستان ایفا کردند. وی ادامه داد: در این دیدار در خصوص مرادوات مردمی و رفت و آمد

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان گفت: هیچ مذاکره مستقیمی با آمریکا انجام نخواهد شد، مذاکرات به صورت غیر مستقیم و با تسهیل گری اتحادیه اروپا انجام خواهد شد.

سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه روز (دوشنبه) در آخرین نشست خبری خود به عنوان سخنگوی وزارت امورخارجه به سؤالات خبرنگاران داخلی و خارجی پاسخ داد.

### امیر عبداللہیان عازم ترکیه است

وی گفت: امیر عبداللہیان تا ساعاتی در قالب سفر دو جانبه رسمی دیگر عازم ترکیه است، پس از آن بلافاصله عازم ترکمنستان برای اجلاس وزرای خارجه کشورهای حاشیه دریای خزر خواهد شد که مقدمه اجلاس سران کشور های حاشیه دریای خزر است. هیچ بیانیه خاصی داده نمی‌شود اجلاس سران خزر یک اجلاس روتین است که هر چهار سال یکبار برگزار می‌شود اما یک بیانیه ریاضتی خواهد داشت.

### آمدگی عربستان برای مذاکرات دیپلماتیک با ایران

خطیب‌زاده در مورد سفر الکاظمی به ایران و واسطه‌گری برای مذاکرات ایران و عربستان اظهار داشت: طرف عربستانی آمادگی این را دارد که در سطح دیپلماتیک در بغداد مذاکرات را ادامه دهد.

وی همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد سفر بن سلمان به اردن، مصر و ترکیه اظهار داشت: تا امروز تمرکز ما بر پیاده‌سازی توافقات درباره حج بوده است. آنچه دیدیم همین عمل طرف مقابل به تعهداتش و توافقات در قبال حجاج ما بوده است. این برای ما از همه مهمتر بوده است.





